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ورزش

تلاش بانوان آلیش کار برای 
کسب موفقیت در رقابت‌های 

جهانی
دومین مرحله از اردوی آماده‌ســازی تیم ملی کشتی 
آلیش بانوان در ســالن توفیق جهانبخت تهران در حال 
برگزاری اســت. شیدا شــهریان نایب‌رئیس امور بانوان 
فدراســیون کشــتی در مورد برگزاری اردوی تیم آلیش 
بانوان، گفت: این اردو‌ها برای حضور در رقابت‌های جهانی 
قرقیزستان که دهه اول شهریور برگزار می‌شود، در حال 
انجام اســت. او ادامه داد: علاوه بر ۶ نفر برتر رقابت‌های 
قهرمانی کشور، کشتی‌گیران مستعد زیر ۲۳ سال که در 
رقابت‌های کشــوری حائز رتبه شده‌اند، به‌عنوان حریف 
تمرینی و برای پشتوانه‌سازی و کسب تجربه در این اردو‌ها 
حضور دارند. این مرحله از تمرینات بانوان آلیش کار عصر 

فردا )۲۱ تیر( به پایان می‌رسد.

دختران اصفهان، قهرمان 
وزنه‌برداری قهرمانی کشور

تیم وزنه‌برداری دختران اصفهان با کسب ۹ مدال طلا، 
روی سکوی نخست ششمین دوره رقابت‌های قهرمانی 
کشور ایستاد. تیم وزنه‌برداری دختران اصفهان با کسب ۹ 
مدال طلا، روی سکوی نخست ششمین دوره رقابت‌های 
قهرمانی کشور ایستاد تا جام قهرمانی در خانه میزبان بماند. 
عنوان دومی این رقابت‌ها به تیم البرز تعلق گرفت که با 
بیشترین مدال‌ها شامل چهار طلا، پنج نقره و چهار برنز، 
تیم دوم و صاحب نقره شــد. همچنین چهار مدال طلا و 
پنج مدال برنز جام ســومی را برای تیم خراسان رضوی 

به ارمغان آورد.

صدای پای لیگ ۲۴ به گوش 
می‌رسد

با بهبود شرایط زیرساختی لیگ برتر به نظر می‌رسد 
فصل آینده در زمان مقرر برگزار شود.

به گزارش ایمنا، ضعف در زیرساخت‌ها همواره یکی 
از مشکلاتی بوده که در فوتبال ایران به چشم می‌خورده 
اســت و به همین دلیل مهدی تاج، رئیس فدراســیون 
فوتبال پس از پایان لیگ بیســت و سوم ادعا کرد فصل 
آینده فوتبال کشورمان پس از بهبود کیفیت زیرساخت‌ها 
به‌ویژه ورود VAR آغاز خواهد شد. در واقع از صحبت‌های 
رئیس فدراسیون این‌گونه برداشت شد که لیگ بیست و 
چهارم با تعویق برگزار می‌شود، اما تا این لحظه قرار است 
سوت آغاز فصل آینده فوتبال ایران از بیست و پنجم مرداد 
به صدا دربیاید. این در حالی اســت که پس از پایان لیگ 
بیست و سوم و سقوط تیم‌های پیکان و صنعت نفت آبادان 
به لیگ آزادگان دو تیم خیبر خرم‌آباد و چادرملوی اردکان 
مجوز صعود به لیگ برتر را پیدا کردند، اما به گفته داوود 
رفعتی این دو تیم به دلیل شرایط نامساعد ورزشگاه‌های 
خانگی باید بازی‌های خود را در ورزشگاه دیگری برگزار 
کننــد. ضمن اینکه برخی دیگر از ورزشــگاه‌های لیگ 
برتر همچون ســیروس قایقران، غدیر اهواز و فولادشهر 
نیز شــرایط نامطلوبی برای برگزاری مسابقه دارند و باید 
تا پیش از آغاز لیگ برتر شــرایط مساعد را فراهم کنند. 
ناگفته نماند که ورزشگاه پاس قوامین نیز به دلیل در اختیار 
نداشتن زیرساخت‌های مناسب برای میزبانی از هواداران 
در فصل آینده از لیســت ورزشگاه‌های ایران خارج شده 
است. نکته جالب‌توجه این است که تمام ارکان فدراسیون 
تأکید ویژه‌ای روی استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی 
در بازی‌های لیگ برتر دارند و به نظر می‌رســد از فصل 
آینده حسرت استفاده از VAR برای اهالی فوتبال به پایان 
برسد؛ بنابراین لیگ بیست و چهارم با استفاده از دستگاه 
VAR، شرایط نسبتاً مطلوب ورزشگاه‌ها و در زمان مقرر 

برگزار خواهد شد.

دعوت از ۱۷ ورزشکار به اردوی 
انتخابی تیم ملی اسکیت

۱۷ ورزشــکار پس از برگزاری تســت‌های انتخابی 
اسکیت سرعت و فری استایل به اردوی تیم ملی دعوت 

شدند.
به گزارش ایرنا، تست‌های انتخابی تیم ملی اسکیت در 
رشته اینلاین فری‌استایل شاخه اسپیداسلالوم برگزار و در 
پایان با معرفی برترین‌ها به اتمام رسید. پس از پایان این 
رقابت‌ها در نهایت ۱۰ ورزشــکار مجوز حضور در اردوی 
تیــم ملی را پیدا کردند. در بخش مردان و در رده ســنی 
بزرگســالان رضا لسانی، سبحان خسروانی و امیرمحمد 
سواری اول تا سوم و در رده سنی کمتر از ۱۹ سال متین 
نجفیان و امیرحسین اصلانی به‌عنوان نفرات برتر شدند. 
در بخش بانوان و در رده سنی بزرگسالان ترانه احمدی، 
رومینا ســالک و مژده شعبانی و در رده سنی کمتر از ۱۹ 
سال پریناز ذکریا و ریحانه مصطفایی بالاتر از سایر رقبا 
قرار گرفتند. همچنین با برگزاری مرحله نهایی مسابقات 
انتخابی تیم ملی اسکیت سرعت، نفرات راه‌یافته به اردوی 
تیم ملی معرفی شدند. این مرحله از رقابت‌ها با برگزاری 
ماده‌های ۱۰۰ متر، وان لپ و ۱۰ کیلومتر در آکادمی ملی 
اســکیت آزادی پیگیری شد که در نهایت ۷ ورزشکار به 
اردوی تیــم ملی راه پیدا کردند. در بخش مردان و در رده 
سنی بزرگسالان میلاد صالحی، محمد سروش‌مهر و امیر 
بهزادی‌بروجنی و در رده ســنی کمتر از ۱۹ سال آروین 
نجفی نفرات برتر شناخته شدند. در رده سنی بزرگسالان 
بانوان نیز محیا دســت‌پاک و در رده ســنی جوانان ویانا 
عظیمی و اسماء شریعتی‌یلمه به‌عنوان ورزشکاران برتر 
معرفی شدند. گفتنی است ورزشکاران انتخاب شده برای 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان اسکیت که شهریورماه 
سال جاری به میزبانی ایتالیا برگزار می‌شود آماده می‌شوند.

 

امیرحسین احتشامی

 کوتاه از ورزش ایران   

امید نورافکــن در چند فصلی که پیراهن 
سپاهان را بر تن کرده از جمله ستاره‌های 
درخشان طلایی پوشــان اصفهانی بوده 
است. بازیکنی با قابلیت بازی در چند پست 
که همواره عصای دست مربیان می‌شود. او 
گل‌های سرنوشت‌سازی هم برای سپاهان 
به ثمر رسانده و به‌عنوان یک هافبک جنگنده و خوش‌تکنیک 
از جمله بازیکنان بدون جایگزین به شــمار می‌آید. اما حالا 
سپاهانی‌ها باید خودشان را برای یک فصل بازی بدون امید 
نورافکن آماده کنند. ستاره‌ای که باید برای طی دوران سربازی 
پیراهن ملوان بندر انزلــی را بر تن کند. امید نورافکن که در 
ســال‌های اخیر همواره از مهره‌های مهم در ترکیب سپاهان 
بوده، طبق قوانینی که از فصل قبل برای بازیکنان مشــمول 
تدوین و تصویب شده، باید برای سپری‌کردن دوران سربازی، 
راهی یکی از تیم‌های نظامی شود و ازآنجایی‌که ملوان به‌عنوان 

تنها تیم لیگ برتری قادر به جذب بازیکنان سرباز است، این 
بازیکن فصل بعد را در جمع انزلیچی‌ها توپ خواهد زد. نورافکن 
طــی ماه‌های اخیر در تلاش بود تا بتواند در صورت امکان و 
برای لیگ بیســت و چهارم نیز در خدمت سپاهان باشد؛ ولی 
در نهایت او به‌صورت قرضی راهی ملوان خواهد شد و پس از 
پایان دوران سربازی، به سپاهان بازخواهد گشت. براین‌اساس 
طلایی پوشان اصفهانی باید فصل آینده بدون امید نورافکن 
به میدان بروند و پر کردن جای خالی این بازیکن کار آسانی 
نخواهد بود. مردادماه ســال 97 ستاد کل نیروهای مسلح به 
مشمولان شاغل در سه رشته فوتبال، والیبال و بسکتبال مجوز 
داد که تا 28 سالگی در لیگ‌های این سه رشته مشغول بازی 
باشــند و پس از آن راهی خدمت مقدس سربازی شوند. البته 
این مجوز برای ملی‌پوشــان تا 30 سالگی بود و به‌این‌ترتیب 
تا مدتی ورزشــکاران این سه رشته دغدغه‌ای برای سربازی 
نداشته‌اند؛ اما مهرماه سال گذشته نامه جدید این ستاد درباره این 

مصوبه اوضاع را بسیار پیچیده کرد. در این نامه با توضیح اینکه 
مدت‌زمان اجرای آزمایشی این مصوبه به پایان رسیده است 
به‌نوعی اعلام شده که از انتهای سال گذشته باید افرادی که از 
این مصوبه استفاده می‌کردند برای تعیین تکلیف خدمت وظیفه 
خود اقدام کنند. این قانون امید نورافکن را با چالش‌هایی جدی 
روبرو کرده است. خبری که در دوران مصدومیت به نورافکن 
رســید و پس از ماجراهای مربوط به جام جهانی 2022 که با 
تصمیم عجیب کی‌روش از سفر به قطر در آخرین روزها بازماند 
و سپس مصدومیت طولانی‌مدت در تابستان سال 1402 پیش 
از آغاز لیگ بیســت و سوم و جاماندن از جام ملت‌های آسیا 
بدترین خبری بود که می‌‎توانســت به او برسد. ستاره‌ای که 
در ۲۰ فروردین ۱۳۷۶ در شــهرری به دنیا آمد و با ۲۲ سال 
ســن توانست به یکی از لژیونر‌های ایران تبدیل شود. امید با 
تلاش زیاد خود به دنیای حرفه‌ای‌تر فوتبال پیوســت و با ۱۸ 
سال و ۸ ماه و ۱۲ روز، عنوان جوان‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه 

اســتقلال را به نام خود ثبت کرد که البته بعد از وی مهدی 
قائدی رکورد او را شکست. نورافکن در فوتبال باشگاهی رده 
به رده با تیم استقلال بالا آمد. دلیل نام‌گذاری امید به‌عنوان 
آچارفرانســه، توانایی بازی در چند پست است و بمب‌افکن را 
به‌خاطر شوت‌های سرکش پای چپ خود از هواداران به یادگار 
گرفته است. نورافکن با تمرین‌های بسیار توانست خود را به 
ترکیب اصلی استقلال برساند. او در دربی حساس ۱۳۹۵ به 
ستاره میدان تبدیل شــد و پاس گل سوم این تیم را با یک 
پاس در عمق بلند به کاوه رضایی ارسال کرد. نورافکن پس 
از حضور در فوتبال اروپا و باشــگاه شالروا بلژیک به پیشنهاد 
سپاهان پاســخ مثبت داد و پنج سال پیش به جمع طلایی 
پوشان اصفهانی اضافه شد. از آن زمان تاکنون نورافکن همراه 
با سپاهان در مسابقات گوناگون داخلی و آسیایی به میدان رفته 
و البته نقش تعیین‌کننده‌ای در برخی بازی‌ها ایفا کرده است. 
قهرمانی با ســپاهان در جام حذفی هم تنها جامی است که 
نورافکن با این تیم به دست آورده است. نورافکن در سال ۱۴۰۱ 
یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی زیر نظر اسکوچیچ در مسیر 
صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بود؛ اما درست در آستانه شروع 
مسابقات تغییر کادر مربیگری تیم ملی و بازگشت کی‌روش 
سبب شــد تا او به شــکل غیرمنتظره‌ای آخرین خط‌خورده 
فهرست باشد. امید چند روز پیش از آغاز مسابقات لیگ برتر 
در فصل بیســت و سوم هم به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو 
چند ماه خانه‌نشین شد تا بدین ترتیب شانس حضور در جام 
ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ را نیز چند ماه پس از اتفاقات تلخ جام 
جهانی از دست بدهد. به‌این‌ترتیب یک‌باره مصدومیت و یک‌بار 
هم تصمیم کارلوس کی‌روش سبب شد تا ستاره فوتبال ایران 
در ۲۶ ســالگی همچنان در حسرت حضور در یک تورنمنت 
معتبر فوتبالی در سطح ملی باقی‌مانده باشد. اکنون نیز دوری 
از یک تیم مطرح که در سطح مدعیان قهرمانی نیست ضربه 
بزرگی به آرزوهای فوتبالی نورافکن وارد خواهد کرد و مشخص 
نیست چه سرنوشتی را برای یکی از پدیده‌های فوتبال ایران 

رقم خواهد زد.

طلایی پوشان اصفهانی باید به بازی بدون یک فوق‌ستاره عادت کنند

نورافکن و سپاهان؛ جدایی اجباری تنها راه‌حل

مدیر رسانه‌ای سپاهان گفت: تمرینات تیم فوتبال زیر نظر 
ژوزه مورایس سرمربی تیم از امروز آغاز می‌شود. مسعود سعیدی 
افزود: با ورود روز گذشته مورایس، نقل‌وانتقالات تیم و همچنین 
شرایط تمرینات از نزدیک توســط او دنبال می‌شود و تمرینات 
نیز از پنج‌شــنبه آغاز خواهد شد. او تصریح کرد: فصل برای تیم 
فوتبال سپاهان چند روز بعد از سایر تیم‌ها اما با اتفاقات خوش‌یمن 
تمام شد و بعد از پایان فینال جام حذفی فرایند نقل‌وانتقالات را 
به‌صورت رسمی آغاز کردیم. مدیر رسانه‌ای سپاهان در خصوص 
وضعیت جذب و تمدید قرارداد بازیکنان سپاهان ادامه داد: میلاد 
زکی‌پور، بازیکن ســپاهان ترجیح داد در تیم دیگری ادامه دهد؛ 
برای او آرزوی موفقیت می‌کنیم. امید نورافکن با باشگاه قرار دارد؛ 
اما به جهت قانون موجود باید سربازی خود را بگذراند. سعیدی 
گفت: همچنین شهریار مغانلو که با سپاهان مجدداً آقای گل شد 
از تیم‌های حاشیه خلیج‌فارس پیشنهاد دارد و احتمال دارد به یکی 
از این تیم‌ها بپیوندد. او با بیان اینکه سایر بازیکنان با باشگاه قرارداد 
دارند، اظهار داشت: محمد کریمی و نیما میرزاد قرارداد نداشتند 
که قرارداد آنان تمدید شــد و خوشبختانه فصل آینده در کنار ما 
هستند. مدیر رسانه‌ای سپاهان ادامه داد: از سوی دیگر باشگاه با 

نظر کادر فنی به دنبال تقویت است. جذب چند بازیکن به قطعیت 
نزدیک شده که به‌مرور این موارد اعلام خواهد شد. سعیدی در 
باره وضعیت قرارداد مورایس گفت: او با ما قرارداد سه‌ساله داشت. 
او از اتفاقات عجیب‌وغریبی که فصل گذشته برای سپاهان افتاد 

و مسائلی که همه نیز در جریان آن هستند گلایه‌هایی داشت؛ 
اما پس مذاکراتی که با او انجام شد شرایط ماندن او فراهم شد. 
او در پاسخ به ســؤالی در مورد پیشنهاد کره جنوبی به مورایس 
خاطرنشان کرد: برای مربیان بزرگ همیشه پیشنهاد وجود دارد؛ اما 

باید کاری کنیم تا قانون‌گذاری‌ها به نحوی انجام شود که نام‌های 
بزرگ بتوانند در ایران ادامه فعالیت دهند و ایران را ترک نکنند. 
سعیدی پیرامون شرایط تیم اصفهانی برای مسابقات آسیایی افزود: 
برای پلی‌آف از لحاظ ذهنی قطعاً آماده‌ایم، از لحاظ تاکتیکی نیز 
از پنج‌شنبه تمرینات شروع می‌شود تا بتوانیم برای ایران اتفاقات 
خوبی را رقم بزنیــم. او در باره وضعیت رامین رضاییان تصریح 
کرد: او با باشگاه سپاهان قرارداد دارد و اگر باشگاهی علاقه‌مند به 
جذبش است باید رضایت سپاهان را جلب کند. سعیدی ادامه داد: 
بهتر است به منابع رسمی مراجعه شود، رضاییان از بازیکنان بسیار 
خوب در سطح ملی است که برای باشگاه سپاهان زحمات زیادی 
کشیده است چه با ما ادامه بدهد و چه خیر برای او آرزوی موفقیت 
می‌کنیم. او در مورد کمک‌داور ویدئویی یا همان VAR ورزشگاه 
نقش‌جهان افزود: ورزشگاه نقش‌جهان به تأیید رسیده و سابقه 
استقرار VAR را هم دارد، اکنون نیز مشکلی برای استقرار این 
تجهیزات در ورزشگاه نیست. یکی از دغدغه‌های مورایس و یکی 
از وعده‌های باشگاه به او استقرار این تجهیزات بر اساس تلاش 
مسئولین وزارت ورزش، سازمان لیگ و فدراسیون دراین‌خصوص 

بوده است.

تمرینات تیم فوتبال سپاهان از امروز آغاز می‌شود

نصب و راه‌اندازی VAR یک هفته تا ۱۰ روز زمان می‌برد

 خارج از گود 

قرارداد VAR با شرکت چینی 
منعقد شد

رئیس فدراسـیون فوتبـال انعقاد قـرارداد کمک‌داور 
ویدئویـی بـا شـرکت چینـی را اعلام کـرد و نسـبت 
به‌احتمـال بروز مشـکل در لیگ آینـده در صورت عدم 

تکمیـل تجهیـزات برخی ورزشـگاه‌ها هشـدار داد.
بـه گـزارش مهـر، مهدی تـاج رئیـس فدراسـیون 
فوتبال در حاشـیه مجمع انتخابات هیئت فوتبال استان 
فـارس در خصـوص اسـتفاده از تکنولـوژی کمک‌داور 
ویدئویـی در فصـل جدید رقابت‌های لیـگ برتر گفت: 
VAR حتماً بـه فصل آینـده لیگ برتر خواهد رسـید 
و دیـروز هـم با شـرکت چینی قـرارداد را منعقد کردیم. 
او ادامـه داد: اگـر VAR نباشـد و یـا برخـی تجهیزات 
ورزشـگاه‌ها به‌موقـع آمـاده نشـود لیـگ با مشـکلات 
جـدی مواجه خواهد شـد. تـاج در ادامه گفت: سـازمان 
لیـگ امـروز زمان برگـزاری لیگ را اعلام خواهد کرد 
کـه مربیان بتواننـد تمرینات خود را شـروع کنند و تیم 
ملـی هـم برای دیـدار مرحله مقدماتی جـام جهانی که 

در شـهریور برگـزار می‌شـود برنامه‌ریـزی کند.

باید به ژیمناستیک بیش از 
گذشته توجه شود

وزیـر ورزش از اردوی تیم ملی ژیمناسـتیک بازدید 
کرد.

بـه گزارش فـارس، وزیـر ورزش پـس از حضور در 
اردوی تیم ملی ژیمناسـتیک گفت: در 10 روز گذشـته 
از رشـته هـای المپیکـی بازیـد کردیم. با توجـه به این 
کـه اولیـن بار اسـت که این مـدال بازی های اسـیایی 
و سـهمیه اتفـاق مـی افتد. به این رشـته بایـد بیش از 
گذشـته توجه شـود و از زحمات همه اهالی این رشـته 
و فدراسـیون تشـکر مـی کنـم کـه باعث کسـب این 
موفقیـت شـده اسـت.وی افـزود: ایـن موفقیـت باعث 
توسـعه این رشته ورزشـی می شـود و ذات ورزش این 
اسـت. ژیمناستیک رشته سختی است و کسب سهمیه 
در سـطح قاره که مدال کسـب می شـود باعث افتخار 
است.هاشـمی دربـاره ملی پوش المپیکی ژیمناسـتیک 
ادامـه داد: یکـی از ویژگـی های بزرگ مهـدی اعتماد 
به نفس وی اسـت که در حضور رییس جمهور شـهید 
صحبـت مـی کـرد و خواسـته هایـش را می‌گفـت. ما 
توقعـی نداریـم کـه فشـاری بـه شـما تحمیـل کنیم. 
شـما کار خودتـان را انجام دهید همینطـور که حرمات 
امـروز شـما را گفتنـد کـه میتـوان مـدال کسـب کرد.

وزیـر ورزش گفـت: در بحث ژیمناسـتیک برنامه داریم 
کـه رشـته هـای مـادر مثـل ژیمناسـتیک که بایـد در 
تمـام نقاط کشـور مورد توجه قـرار گیرد‌. حـدود ۱۷۰۰ 
مـکان داریـم که ورزش ژیمناسـتیک انجـام می دهند 
کـه ۵۷۰ مـکان اختصـاص بـه ژیمناسـتیک دارند که 
بـه مـا خیلـی کمـک خواهد کـرد. مجـوز تحـت نظر 
فدراسـیون بایـد صـادر شـود تـا لیـگ پویایـی ایجـاد 
شـود تا ژیمناسـتیک توسـعه پیدا کند. او در اخر افزود: 
سـعی داشـتیم اعتبارات فدراسـیون‌ها را نسبت به سال 
گذشـته افزایش دهیم . حق قهرمان اسـت که دغدغه 
هایـش برظـرف شـود اما ذهنشـان بایـد روی المپیک 
متمرکـز شـود. چـون هرچیـزی کـه باعـث می‌شـود 
تمرکـز بـه هـم بخورد خـوب نیسـت. خوشـحالیم که 
ژیمناسـتیک به آرامش رسیده اسـت و از مجموعه این 
ورزش تشـکر می‌کنـم و ایـن آرامـش باید حفظ شـود 
تا رشـد داشـته باشـد. ما از ناآرامی آسیب دیدیم و نباید 
بـه قبـل برگردیم. انشـاءالله باهم کمک کنیم تا رشـته 

توسـعه پیدا کند.

بیرانوند جوان‌ترین تیرانداز 
حاضر در المپیک پاریس

بـا اعلام سـایت جهانـی فدراسـیون تیرانـدازی، 
بیرانونـد جوان‌تریـن تیرانداز حاضـر در المپیک پاریس 

گرفت. لقـب 
به گزارش تسـنیم، لیسـت نهایی تیرانـدازان حاضر 
در المپیـک 2024 پاریـس توسـط فدراسـیون جهانـی 
اعلام شـد. بر ایـن اسـاس 340 تیرانداز از 81 کشـور 
و دو عضـو دیگـر از تیم پناهندگان کمیتـه بین المللی 
المپیـک )IOC( در پاریـس حضـور خواهنـد داشـت. 
چیـن و هنـد با 21 ورزشـکار بیشـترین تعـداد نماینده 
در رشـته تیرانـدازی را در المپیـک 2024 پاریس دارند. 
البتـه با توجه بـه اعلام برخی از کشـورها، یک تیرانداز 
در دو بخـش تیرانـدازی خواهـد کرد که بر این اسـاس 
ایـن 342 ورزشـکار در 432 خـط اسـتارت شـرکت 
خواهند کرد. نینو سـالوکوادزه، از گرجسـتان با 55 سال 
در مـاده تپانچـه 25 متر زنان در دهمیـن المپیک خود 
بـه صورت متوالی شـرکت می‌کند و ایـن تعداد حضور 
بـا رکـورد یان میلار، سـوارکاری از کانـادا برابری می 
کنـد. سـالوکوادزه همچنیـن در بازی‌هـای ریـو 2016 
عنـوان اولیـن مـادری را لقـب گرفـت کـه  در همـان 
تیم پسـرش نیـز حضـور دارد. این تیرانداز گرجسـتانی 
کـه مجموعه کاملـی از مدال‌های المپیـک را در اختیار 
دارد، مسـن تریـن ورزشـکار تیراندازی در ایـن بازی‌ها 
نخواهـد بـود بلکه لئونـل مارتینـز 60 سـاله از ونزوئلا 
عنـوان مسـن‌ترین تیرانداز ایـن دوره را در اختیـار دارد. 
امیلـی جاگـی 15 سـاله که امسـال در تفنـگ 50 متر 
سـهمیه المپیک را کسـب کرد و اگر تابسـتان امسـال 
در پاریس مسـابقه می‌داد، جـوان ترین المپیکی ورزش 
تیرانـدازی مـی شـد امـا او جایـی در تیـم سـوئیس 
نداشـت و همـراه این تیم در المپیک شـرکت نمی‌کند 
بـه این ترتیب جوان ترین ورزشـکار شـرکت کننده در 
پاریـس 2024، محمد بیرانوند 15 سـاله خواهد بود که 

سـهمیه المپیـک را بـرای ایران به دسـت آورد.

رئیـس دپارتمـان بین‌الملل فدراسـیون فوتبـال می‌گوید 
با عملکرد این کمیته قرارداد با فدراسـیون فوتبال عربسـتان 
بـه امضا رسـید کـه منجر به حضـور رونالدو در ایران شـد. 

بـه گـزارش ایسـنا، علـی تارقلـی‌زاده، رئیـس دپارتمان 
بین‌الملـل فدراسـیون فوتبـال دربـاره عملکـرد ایـن کمیته 
اظهار کرد: از سـال گذشـته اتفاقات مثبتی را در فدراسـیون 
فوتبال شـاهد بودیـم و طی یک هفته با فدراسـیون فوتبال 
عربسـتان قـرارداد امضـا کردیـم و بزرگ‌تریـن اتفاقـی که 
بعـد از آن رخ داد ایـن بـود کـه رونالـدو را بـه ایـران آوردیم. 
ایـن موضـوع روحیـه خوبی بـه جامعه مـا تزریق کـرد. این 
موضـوع اتفاق شـوک‌آور بـرای AFC بـود، چـون آن‌ها به 
دنبـال ایـن بودنـد کـه بازی‌هـا را بـا VAR برگـزار کننـد 
و به‌خاطـر همیـن ناچـار شـدند کـه ایـن سیسـتم را بـه ما 
بدهند. این موضوع باعث شـد شوروشـعف خاصی در جامعه 
شـکل بگیـرد چـون مـردم آمدنـد و رونالـدو و سـتاره‌های 
دیگـر فوتبـال را از نزدیـک دیدنـد. او افـزود: کار بین‌الملـل 
کاری ارتباطـی اسـت. ارتبـاط در جهان امـروز نقش کلیدی 
بـازی می‌کنـد و مـا هـم تلاش می‌کنیـم ارتبـاط خوبی با 
همسـایگان خود داشـته باشـیم. نتیجه ایـن موضوع حضور 
در مسـابقات کافا اسـت. ما در اجرای مسابقات و تعداد آن‌ها 
یکـی از بهترین‌هـا هسـتیم. این ارتبـاط باید مسـتمر ادامه 
داشـته باشـد. تارقلی‌زاده اضافـه کرد: بعضاً از ما می‌پرسـند 
کـه آیا در کشـور شـما چنین مسـابقاتی هسـت یا خیـر. ما 
بایـد سـعی کنیـم روی سـایت‌های انگلیسـی و بین‌المللی 
خودکار کنیم و نشـان دهیم بانوان ما مسـابقات گسـترده‌ای 
دارند. در سـال ۲۰۰۳ مسـئول داوری بانوان آسـیا یک خانم 
اسـترالیایی بـود کـه در شـروع صحبت خود گفـت این یک 
دروغ بـزرگ اسـت. از او پرسـیدم چـه چیـزی و گفـت یک 
گـزارش از ایـران آمـده که می‌گویـد شـما ۱۲۰۰ داور خانم 
در ایـران داریـد و این امکان‌پذیر نیسـت؛ زیرا ما در اسـترالیا 
چنیـن چیـزی نداریـم. من هـم جواب دادم که شـما شـاید 
نداشـته باشـید؛ اما مـا در کشـور خود ایـن تعـداد داور خانم 
داریـم. مـدرک هم داشـتم؛ زیـرا یـک دوره را خـودم برگزار 

کـردم و مرحـوم صالحی هم مسـئول آن بودنـد. عرض من 
ایـن اسـت که بایـد روی حوزه بین‌الملل بیشـتر کار کنیم و 
خـود را در ایـن تشـکیلات کوچک نکنیـم و همان‌طور که 
در داخـل زمیـن موفق هسـتیم، در بیرون زمیـن هم موفق 
باشـیم. رئیس دپارتمان بین‌الملل فدراسـیون فوتبـال درباره 
مانـدن ۱۱۰ میلیـارد تومـان بودجه خرید VAR در حسـاب 
شـرکت توسـعه به دلیل موانـع اداری توضیـح داد: در ارتباط 
بـا بحـث VAR اجـازه بدهید مـن یک نگاهی بـه جزئیات 
آن داشـته باشـم. دربـاره الـزام آن نیـازی به گفتن نیسـت؛ 
چـون همـه ایـن را می‌داننـد. همـه مـا شـاهد بودیـم کـه 
VAR در کشـورهایی کـه اجـرا شـده چـه خروجی داشـته 
اسـت. من خاطرم اسـت کـه این را چند بار گفتـه‌ام، در یک 
سـالی خاطـرم اسـت کـه پـس از داربـی از میـدان آزادی تا 
میـدان انقلاب ما به قطر چندسـانتی متر شیشـه‌خرده روی 
زمین داشـتیم که به بسـیاری از ماشـین‌ها آسـیب‌زده بود و 
جمعیـت زیادی آسـیب‌دیده داشـتیم. همه ما شـاهدیم این 

 VAR بـازی کـه همیشـه بـا جنجال همـراه بـود وقتی بـا
برگـزار شـد، شـرایط بهبود پیـدا کرد. تارقلـی‌زاده ادامـه داد: 
معمـولًا VAR دو شـوک دارد، یـک شـوک زمانـی اسـت 
کـه داور وقتی سـوت را می‌زنـد یک گروهی از تماشـاگران 
امکان دارد که شـاد شـوند و یک گروه هم سـاکت شـوند و 
وقفـه‌ای در بـازی دارد. ایـن می‌توانـد بـه روند بـازی کمک 
کنـد. وقتـی بـازی بـا VAR برگـزار شـد خـون از دمـاغ 
کسـی نیامـد و دومیـن شـوک هـم این اسـت کـه تصمیم 
منصفانـه بـوده یـا نه. بـرای ما سلامت افـراد مهم اسـت. 
فیفـا و کنفدراسـیون فوتبال آسـیا و تمامـی ارگان‌های مهم 
اولویتشـان سلامت افـراد اسـت؛ بنابرایـن VAR یکـی از 
ملزومـات سلامت افـراد اسـت. در ارتبـاط با بحـث دولت، 
واقعاً جـای تشـکر دارد کـه آقـای مخبـر از روز اولـی کـه 
خدمتشـان رسـیدیم لطـف کردنـد و خیلـی زود پـول را در 
اختیـار وزارت ورزش قـرار دادنـد. به‌هرحـال نمی‌توانـم در 
ایـن بـاره نظـر بدهـم؛ چـون بروکراسـی اداری را نمی‌دانم 

بـه چه شـکلی اسـت؛ اما قطعاً می‌گویـم کـه تلاش‌های 
ریاسـت و دبیرکل فدراسـیون فوتبـال بوده که در جلسـاتی 
شـرکت کردیم کـه برخی از لـزوم به‌کارگیری ایـن فناوری 
خبـر نداشـتند. او افـزود: چـون از ردیف‌هـای دولـت آگاهی 
نـدارم، یک اتفاقاتـی افتاد که زمان آن طولانی شـد و خودم 
شـاهد بـودم کـه آقـای هاشـمی به‌عنـوان وزیـر ورزش و 
جوانـان بسـیار نگران این موضـوع بودند. همـه تلاش‌ها بر 
ایـن بـوده کـه لیگ جدید مـا بـا VAR برگزار شـود. خدا را 
شـاهد می‌گیرم که ریاسـت محترم فدراسـیون فوتبال هیچ 
کوتاهـی‌ای در ایـن بـاره نداشـتند. همه ما یک تیـم بودیم، 
یکـی از بزرگ‌تریـن موفقیت‌هـای بین‌الملـل ایـن بـود که 
سـعی کردیـم بـا هـم تیم باشـیم. فوتبـال کار تیمی اسـت 
و اینجـا هـم همـه دسـت در دسـت هم گذاشـتند کـه این 
کار که پنج شـش سـال اسـت متوقف شـده را بـه موفقیت 
برسـانیم. باتوجه‌بـه کمک‌هایی کـه از سـوی وزارت ورزش 
و جوانـان و صداوسـیمای جمهوری اسلامی شـده، تلاش 
کردیـم کـه VAR را بـه لیگ بعدی برسـانیم. فکر می‌کنم 
تنها کسـی کـه می‌گفت لیگ بـا VAR برگزار می‌شـود، از 
همـان ابتـدا خـودم بودم و الان هم مشـخص نیسـت؛ ولی 
بـاز هـم می‌گویـم که وجـود خواهـد داشـت. ما قرار اسـت 
لیـگ را منصفانـه برگـزار کنیم و اگـر قرار اسـت برای یک 
تیـم برگـزار کنیـم پـس بایـد بـرای همـه تیم‌هـا این‌طور 
باشـد. رئیـس دپارتمان بین‌الملـل ادامه داد: یـادم می‌آید که 
میشـل پلاتینی سـال ۲۰۱۰ در کنفدراسـیون فوتبال آسـیا 
حضـور پیـدا کـرده بـود و خبرنـگاران نشسـته بودنـد. همه 
خیلـی ناراحت بودند که شـما چـرا با تکنولوژی خـط دروازه 
مخالف هسـتید، چون خیلی خوب اسـت. ایشـان گفت من 
نمی‌آیـم میلیون‌هـا دلار بـرای یک‌سـری مسـابقه بدهـم، 
می‌توانیـم ایـن پـول را در یک‌سـری کشـورهای ضعیـف 
خـرج کنیم تا وارد فوتبال شـوند. اما VAR این‌طور نیسـت 
و می‌توانـد شـکل‌های مختلفـی داشـته باشـد. ما با شـش 
شـرکت کـه تحت لایسـنس فیفا هسـتند توافـق کردیم و 

همـه آن‌هـا هم بیمـه و گارانتـی دارند.


